[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	28 марта 2019 года № 30/386-РС
 г. Ливны

	Принято на 30 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/158-РС «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Ливенского района»

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 28 февраля 1 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Орловской области» и в целях актуализации муниципального правового акта,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/158-РС «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 года № 46/554-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 года № 29), от 24 марта 2016 года                    № 54/642-РС (газета «Ливенский край» от 28 марта 2016 года № 7), от 20 декабря 2016 года № 5/48-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35), следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела 4 «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет»:
а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) справки о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». При выезде на постоянное место жительства за пределы   Ливенского   района   лица,   получающие  пенсию  за выслугу  лет,  для
продолжения ее выплаты представляют в администрацию района справку от органа, осуществляющего пенсионное обеспечение по месту их жительства, о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) и извещают о наступлении обстоятельств, указанных в абзаце первом пункта 7 раздела 5 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств;»;
б) абзац 13 изложить в следующей редакции:
«Документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, справка о размере месячного денежного содержания, справка о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) представляются муниципальным служащим по собственной инициативе. В случае непредставления муниципальным служащим по собственной инициативе данных документов они запрашиваются администрацией Ливенского района в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении пенсии за выслугу лет в порядке межведомственного электронного взаимодействия или запрашиваются в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).»;
2) в разделе 6 «Порядок перерасчета, индексации размера пенсии за выслугу лет»:
а) подпункт «б» пункта 1 исключить;
б) абзац второй пункта 2 исключить;
в) пункт 6 исключить;
3) раздел 7 «Порядок выплаты и организации доставки пенсии за выслугу лет» дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:

«3.1. Администрация Ливенского района обеспечивает представление информации о назначении пенсии за выслугу лет, а также о сроках выплаты и размере пенсии за выслугу лет посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации.

3.2. Информацию о назначении пенсии за выслугу лет, а также о сроках выплаты и размере пенсии за выслугу лет гражданин может получить в личном кабинете гражданина в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или в ЕГИССО.».

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).
Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова